
 

 

 

 

Gruppen Preisliste 2023 

(Ab 20 Personen) 
 

Unsere Pauschalangebote: 
 

Wochenendarrangement (Freitag – Sonntag) 

1 x Begrüßungstrunk am Anreiseabend 

2 x Übernachtung mit Frühstücksbuffet   

inkl. Freie Nutzung der Sauna, Dampfbad 

2 x 4-Gang-Auswahl Menü am Freitag- und Samstagabend 

Preis pro Person: 

im Doppelzimmer:  131,00 € 

im Einzelzimmer:    146,00 € 
 

 

 

Erlebniswoche - Spessart (7 Tage Pauschalangebot) 
1 x Begrüßungstrunk 

7 x Übernachtung mit Frühstücksbuffet und HP im DZ    

inkl. Freie Nutzung der Sauna, Dampfbad 

1 x Besichtigung der alten Hausbrennerei mit Kostproben 

1 x Grillbuffet bei schönem Wetter im Garten 

6 x 3-Gang-Auswahlmenü am Abend 

Preis pro Person und Tag: 

im Doppelzimmer: 464,00 € 

Einzelzimmerzuschlag: 56,00 € 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Einzelpreise Gruppen (ab 20 Perosnen) 

Preise pro Tag/Person inkl.: 

- Frühstück vom Buffet 

- Begrüßungstrunk am Anreiseabend 

- Halbpension mit 3-Gang-Auswahlmenü 

 

1-2 Übernachtungen 
Im Doppelzimmer ab:  

Januar - 20. Dezember 65,00 € 

Feiertage Preise auf Anfrage 

Einzelzimmerzuschlag: 8,00 € 

 

Ab 3 Übernachtungen: 

Im Doppelzimmer ab:  

Januar - 20.Dezember: 63,00 € 

Feiertage Preise auf Anfrage 

Ab 21 zahlenden Personen: 1 Freiplatz im Einzelzimmer für den Busfahrer 

Einzelzimmerzuschlag: 8,00 € 

 

 

Individuell buchbare Programmbausteine:   

 

• Alleinunterhalter mit live Stimmungsmusik ca. 320,00 € netto 

• Grillabend im Biergarten – Aufschlag zur HP, pro Person 10,00 € brutto 

• Fränkisches Buffet – Aufschlag zur HP, pro Person 5,00 € brutto 

• Besichtigung der alten Hausbrennerei mit Verkostung – pro Person 13,00 €     

brutto 

• Filmabend auf der Großleinwand (Film über Spessart, Wirtshaus im Spessart) 

• Planwagenfahrten durch den Spessartwald, (pro Wagen ca. 240,00 € netto / 12 

Personen) 

• Räuberüberfall – www.mespelbrunner-spessartraeuber.de 

• Schloss Mespelbrunn mit Besichtigung (Preise auf Nachfrage) 

• Mainschifffahrt – auf Anfrage 

• Spessart Rundfahrten mit Reiseleitung – auf Anfrage 

• Gänseessen im Herbst als 4-Gang-Menü: 38,00 €  


